
1102 oiluj ed 5 ,alliveS 031 .mún AJOB 29 .mún anigáP

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

CORRECCIÓN de errores de la Orden de 15 de 
marzo de 2011, por la que se autoriza el cambio de 
titularidad del centro de educación infantil «Disney 2», 
de Bormujos (Sevilla). (BOJA núm. 104, de 30.5.2011).

Observado error en el resultando primero y en la compo-
sición resultante del apartado dispositivo primero de la Orden 
de 15 de marzo de 2011 (BOJA núm. 104, de 30 de mayo 
de 2011), por la que se autoriza el cambio de titularidad del 
centro de educación infantil «Disney 2», de Bormujos (Sevilla), 
con código 41012523, se procede a la corrección del mismo 
de la siguiente forma:

Donde dice:
«6 unidades de primer ciclo de educación infantil para 77 

puestos escolares.» 

Debe decir:
«6 unidades de primer ciclo de educación infantil para 89 

puestos escolares.» 

Sevilla, 7 de junio de 2011 

OICREMOC ,OMSIRUT ED AÍREJESNOC 
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2011, de la Secre-
taría General para el Deporte, sobre la Relación de De-
porte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2011.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, esta-
blece la ordenación del deporte en el ámbito de las competen-
cias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en su 
artículo 6.m), como competencia de la Administración de la 
Junta de Andalucía, el impulso del deporte y de los deportis-
tas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda 
generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos, y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía. 

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, conlleva y acredita, la adquisición de la condición 
de deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto ren-
dimiento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento 
de Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía, 

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al primer listado de 2011. 

1. Alto Nivel de Andalucía:
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía: 

nóicaredeFatsitropeD

ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y 
D.A.

ALI-SAAD GUARDIA SAMER TRIATLÓN Y PENTATLON 
MODERNO

CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN
CUESTA COBO IRENE MARÍA TIRO CON ARCO
FUENTES CORNEJO JUAN MIGUEL DEPORTES PARA CIEGOS
GARCÍA GARRIDO IRENE LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.
GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN
GONZÁLEZ ORTÍZ ALBERTO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.
HERRERA GÓMEZ CARMEN DEPORTES PARA CIEGOS
LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO
MARCO CONTRERAS LUIS ALBERTO ATLETISMO
MONTAÑÉS LUQUE IGNACIO DEPORTES PARA CIEGOS
MORENO CORDERO PABLO PIRAGÜISMO
MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN
QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KÁRATE
TEJADA ROVIRA CARLOS DEP. DISC. INTELECTUALES

b) Entrenadores o técnicos de alto nivel de Andalucía: 

Entrenador/Técnico Federación
GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
RODRÍGUEZ DÍAZ MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

2. Alto Rendimiento de Andalucía:
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía: 

nóicaredeFatsitropeD
ABASCAL BELMONT ESPERANZA TIRO OLÍMPICO
ACOSTA PONCE JUAN MANUEL HÍPICA
AGUILAR MORENO Mª LORENA ATLETISMO
AGUILERA JIMÉNEZ FRANCISCO MIGUEL MOTONÁUTICA
AGUILERA RUÍZ PABLO RUGBY
ALCALÁ PEÑA LUCÍA BALONMANO
ALFARO CASTILLO CLARA BALONMANO
ALONSO GONGORA Mª DE LOS ÁNGELES TIRO OLÍMPICO
ÁLVAREZ CARRASCO ANTONIO JOSÉ HÍPICA
ÁLVAREZ DOMINGUEZ MODESTO RICARDO ATLETISMO
ARAUJO GÓMEZ CRISTINA CARLOTA HÍPICA
ARIAS GUERRERO JOSÉ JUAN TIRO CON ARCO
BALLESTEROS CODES MARÍA TAEKWONDO
BANDERA BÁEZ MIRIAM REMO
BARBIER ROZES ALICE NATACIÓN
BAREA DELGADO AZAHARA BALONMANO
BARRAGÁN CATALÁN JUAN RAMÓN ATLETISMO
BATISTA PORTERO Mª ASUNCIÓN BALONMANO
BAUTISTA PIÑA SERGIO KÁRATE
BENÍTEZ RODRÍGUEZ MARTA NATACIÓN
BERENGUER MELLADO LAURA BALONMANO
BERNAL CADENA MANUEL TIRO A VUELO
BLÁZQUEZ CONRADI MIGUEL RUGBY
BORJA MONTIEL ALFONSO DEP. DISC. FÍSICOS
CABELLO LLAMAS ALFONSO DEP. DISC. FÍSICOS 
CABRALES ROSADO PEDRO MANUEL HÍPICA
CABRERA JIMÉNEZ DAVID NATACIÓN
CAMACHO CORTÉS FRANCISCO MOTONÁUTICA
CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN
CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN
CASIELLES URBANO JULIO REMO
CASTAÑO TORRES LOURDES NATACIÓN

CASTILLO LÓPEZ JUAN ANTONIO DEPORTES PARA 
CIEGOS

CEBALLOS CORZO JULIA TAEKWONDO
CHAVES MAYA FERNANDO RUGBY
COMINO TRUJILLO PEDRO NATACIÓN
CORREDERA SUÁREZ CARMEN MARÍA KÁRATE
CORTÉS NUÑEZ MARIO NATACIÓN

COUSO QUEIROUGA EMILIO LUCHAS OLÍMPICAS 
Y D.A.


